
[Przedmowa].

Rocznik Mińsko Mazowiecki 16, 5

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Oddajemy do rąk Czytelników zeszyt 16 „Rocznika Mińskomazowieckiego”, który poświęcony jest głównie wydarzeniom z ubiegłego stulecia. Dominują w nim tematy z okresu Drugiej Rzeczypospolitej i II wojny światowej. Wśród materiałów na uwagę zasługują, nagrodzone pierwszym miejscem, prace uczniów z konkursu - „Jestem dumny z moich przodków. Szukamy swoich korzeni” - zorganizowanego wspólnie z Biblioteką Pedagogiczną w Mińsku Mazowieckim. Bogato przedstawia się też dział biograficzny. Zeszyt zamyka sprawozdanie za ostatni rok działalności Zarządu TPMM XII kadencji.

W „Roczniku” publikujemy kolekcję fotograficzną Piotra Podareckiego – najnowszy nabytek Towarzystwa. Zdjęcia przedstawiają inwestycje drogowe, prawdopodobnie na terenie powiatu mińskiego, w okresie okupacji niemieckiej. Lokalizacja tych prac - niestety - jest nieznaną. Być może Czytelnicy je zidentyfikują (prosimy wtedy o kontakt z Redakcją).

Redakcja składa podziękowanie sponsorom wydawnictwa – samorządowi miasta Mińska Mazowieckiego i powiatu mińskiego oraz autorom artykułów za nieodpłatne przekazanie do druku swoich materiałów.

Osobne podziękowanie kierujemy do: Elżbiety Janke za korektę, Leontyny Sprzączak za pomoc techniczno-organizacyjną oraz Aleksandry Kawki, Anny i Pawła Kuligowskich za przepisanie tekstów dostarczonych w rękopisie. Szczególne podziękowanie składamy również dr. hab. Arkadiuszowi Kołodziejczykowi, profesorowi Akademii Podlaskiej w Siedlcach, za pomoc merytoryczną związaną z redagowaniem „Rocznika”.

Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.

Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego zaprasza badaczy, regionalistów i miłośników historii Mińska Mazowieckiego oraz powiatu mińskiego do współpracy. Wszystkie nadsyłane teksty należy przesłać w wersji elektronicznej.